
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 
Estado do Paraná 

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000 
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239 

Email: camarafep@irati.com.br 

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”. 

 
 

PORTARIA Nº 007/2026 

 
SÚMULA: Concede férias regulamentares ao Servidor ALVARO JOSÉ FONTOURA e dá outras 
providências. 
DATA: Em 06 de janeiro de 2.026 
. 

O Vereador OSIEL GOMES ALVES — Presidente da Câmara Municipal de Fernandes 
Pinheiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO que a Portaria nº 017, de 29 de dezembro de 2.025, estabeleceu a escala 
de férias do Servidor Álvaro José Fontoura para o período de 05 de janeiro de 2.025 à 03 de fevereiro de 
2.026,  

CONSIDERANDO que o servidor ALVARO JOSÉ FONTOURA, na data do início de suas 
férias se encontrava em gozo de licença para tratamento de saúde pela Portaria nº 001/2026;   

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Alterar o período de férias do servidor ÁLVARO JOSÉ FONTOURA, 
ocupante do cargo de Secretário Executivo – Símbolo SE, do Quadro Próprio Efetivo da Câmara 
Municipal, constante da |Portaria nº 017/2025, para 08 de janeiro de 2.026 à 06 de fevereiro de 2026. 

Artigo 2º - Ficam concedidas férias regulamentares ao Servidor ÁLVARO JOSÉ 
FONTOURA, à partir de 08 de janeiro de 2.026 até 06 de fevereiro de 2.026. 

Artigo 3º - Fica revogada a Portaria nº 01, de 05 de janeiro de 2.026.  

PUBLIQUE-SE NA FORMA REGIMENTAL. 
COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
ENCAMINHE-SE AO SENHOR CONTADOR PARA ANOTAÇÃO EM SUA FICHA FUNCIONAL.  
 

Dado e passado no Gabinete do Presidente da Mesa Diretora, em data supra.  

 

Ver. OSIEL GOMES ALVES 
Presidente 

 
 


